Renun
tatio

fieri non

debet

Euanist

papa

M̄rimo

nium

Diuornū

lūq̄q̄n

obst

cou

Zac

aa.D.

pela

pa

Er p

ceno

stet

scop

el

Ller

Myla

papa

Leo j

Amb

cito

Exco

meld

Sim

Greg

concedendū est: aliter id facere nō valemus. Hinc etiā beatus Augustinus ep̄o suo nondū defuncto: sed senectute grauato cathedrā episcopalem suscepit.

Augustinilaus. Non aut hoc tantū scripsimus gratulandū q̄ episcopatū Augustinus accepit: sed q̄ hanc curā dei grā meruit africana ecclesia vt verba celestia Augustini ore p̄ciperet q̄ ad maiorem dñicī munēti gratiā nouo more puectus ita p̄secrat? est vt nō succederet in cathedra ep̄o: sed accederet. nā in columni Valerio biponēsis ecclesie ep̄o coēps Augustinus est.

Gregorius Renuntiatio Appelacio. Alium loco eius nisi recusante eo nulla sinit ratio ordinari. sed si int̄ealla egreditudinis b̄re est solitus: ipse data petitione nō se vltierius ad hoc ministerium subuertente infirmitate posse fateat: a surgere t̄ aliū loco suo erpectat ordinandum quo facto omniū solēniter electio ne alter q̄ dignus fuerit: ep̄s ordinetur sicutaniē vt quousq; eūdēm ep̄m in hoc seculo vita tenuerit: sumpt̄ ei debiti de eadē ecclesia ministrent. La. quis.

Zacharias papa pelagius. Senectute gravato coadiutor ē dāsus qui morienti succedat. La. penit. La. non oportet.

Non successor sed adiutor episcopo viuenti datur. La. quia. Episcopus vel quilibet clericus res licta sua ecclesia nō debet ad aliam transire. La. non oportet.

In monasterio deputes episcopus qui in ecclesia sua residere p̄mittit. La. pitilo peruenit.

Non licet ep̄o ecclesiā suā relinqre t̄ ad aliam transire. La. episcopum.

Diebus solēnibus clericus ecclesie sue deesse non debet. La. si quis.

Remouēdus est episcopus ab ecclesia cui irrepserit t̄ ad suam cogēdus est redire. La. remoto.

Qui alienam cathedrā appetit: ab ea expulsus etiam propria careat. La. pitilo si quis episcopus.

Uterq; careat ecclesia q̄ contemptu meldenisi minoris ad maiorem aspirat. La. si quis.

Deijciat a clero qui munērib; ecclē-

siam acquirere temptat. La. sanctū.

Necessitatis vel utilitatis causa ep̄i scopoz mutationes fieri possunt.

Mutatōnes ep̄oꝝ scitore cōmuni utilitate atq; necessitate fieri licere: sed non p̄pria cuiusq; voluntate aut dñatiōne. Petrus sanctus magister noster et p̄inceps ap̄oꝝ de antiochenā ciuitate utilitatis causa est translatus Romā vt ibi potiꝝ pficere posset. Eusebiꝝ quoq; de quadā parua ciuitate ap̄lica auctoriāte mutatis est in aleandriā. Similiter felix de ciuitate ī qua ordinatus erat electione ciuiū ppter doctrinā vitamq; bonā quā habebat auctoritate būiꝝ sancte sedis t̄ cōmuni ep̄oꝝ t̄ reliquoꝝ sacerdotiū ac populoꝝ p̄silio translat⁹ est Ephesum. Non enī trāsit de ciuitate ad ciuitatē nec transserit de minori ad maiorem. qui hoc nō ambitu nec p̄pria voluntate facit: sed aut via p̄pria sede de pulsus: aut necessitate coactus. aut utilitate: loci vel populi non superbe sed humiliter ab alijs translatus est. Nā sicut ep̄i habēt potestatē regulariter ordina re episcopos t̄ reliquos sacerdotes. sic quotiēs utilitas aut necessitas coegerit: supradicō modo t̄ mutare t̄ intronisat̄ re potestatē habent: nō t̄ sine sacroscē sedis romane auctoritate t̄ licētia. Alia est causa utilitatis. alia auaritie t̄ p̄sumptionis ac proprie voluntatis.